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C H E M I N S D E F E R . 

14.—Frais de construction des chemins de fer du gouvernement jusqu'au 31 mars 
1913. 

Chemins de fer. 

Intercolonial 
Cap-Breton 
Oxford et New-Glasgow 
Eastern Extension 
Drummond County 
Montréal and European Short 

Line 
Canada Eastern _ 
Prince-Edward Island 
National Transcontinental 
Canadian Pacific 
Annapolis et Digby 
Yukon Territories Works (Stikine-Teslin Ry.) 
Embranchement de Carleton 
Hudson Bay Railway 
Divers 

Formant maintenant partie de l 'In­
tercolonial. 

Plus capital I. C. R. transporté au Fonds consolidé. 

Totaux 301,969,778 

87,387,651 
3,860,679 
1,949,063 
1,324,043 
1,464,000 

333,943 
819,000 

8,790,794 
130,300,685 
62,789,776 

660,683 
283,324 
48,410 

1,588,315 
71.539 

296,873 

15.—Longueur et matériel roulant des chemins de fer, 1908-1913. 

Longueur des voies. 
Nombre des locomotives. 

Longueur en exploitât, (milles) 
Long, des voies d'évitem. (m.) 
Long, de rails de fer dans la 

ligne principale (milles). 
Long, de rails d'acier dans la 

ligne principale (milles) 
Long, de rails d'acier dans les 

voies doubles (milles). . 
Locomotives en service. . . 

Wagons de voyageurs. 
Premières 
Deuxièmes 
Troisièmes 
Pour émigrés. 
Wagons-restaurants 
Wagons-salons 
Wagons-lits 
Bagage, messageries et postes 
Autres 

Wagons de marchandises. 
Fourgons 
Camions 
A bestiaux 
Charbon 
Réservoirs 
Réfrigérateurs 
Aut res . . . . 

1908. 1909. 1910. 1911. 1912. 

Nomb. Nomb. Nomb. Nomb. Nomb. 
22,966 24,104 24,731 25,400 26,727 
4,546 4,761 5,155 5,573 6,172 

38 39 6 34 9 

22,928 24,065 24,725 25,366 26,718 

1,183 1,464 1,543 1,610 1,752 
3,872 3,969 4,079 4,219 4,484 

1,493 1,560 1,564 1,601 1,788 
487 471 512 517 550 
422 429 435 434 453 
303 317 318 357 389 
114 127 123 137 159 
63 60 69 80 89 

236 261 283 306 353 
873 926 979 1,045 1,132 

35 41 37 36 33 

72,863 74,477 75,983 79,412 89,982 
21,759 21,188 20,769 21,069 22,000 
5,047 5,518 5,528 5,809 6,322 

11,616 11,721 12,680 13,768 14,715 
197 197 195 277 390 

2,423 2,466 2,539 2,807 3,082 
1,804 2,212 2,019 4,016 4,427 

1913. 

Nomb. 
29,304 
6,977 

3 

29,301 

1,984 
5,119 

2,058 
627 
492 
437 
176 
117 
440 

1,275 
74 

128,511 
25,117 
6,745 

14,746 
479 

3,911 
2,712 


